ПРОТОКОЛ

заседания комиссии администрации Ханты-Мансийского района по расширению налогооблагаемой базы и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района

24 июня 2013  год                                                                         г. Ханты-Мансийск

Место проведения заседания комиссии: Администрация Ханты – Мансийского района, ул. Гагарина, 214.
Председательствовала:

Горелик Т.Ю.    - Заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района;
Присутствовали:

Симонов В.Н.    - Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  №1 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;

Поликарпов А.В. -  Начальник отдела доходов  комитета по финансам                администрации Ханты   - Мансийского района;

Черкашина Д.Л.  - Секретарь комиссии, эксперт отдела доходов комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района;
Стариченко П.Н.   - Начальник управления, Комитета  по экономической политике Администрации Ханты-Мансийского района;
Крюков В.А.  - Заместитель управляющего Региональным отделением Фонда социального страхования по ХМАО - Югре;

Клыкова Ю.А.    -  Начальник ОАСВ  Регионального  отделения Фонда               социального страхования по ХМАО - Югре;

Касьянов С.А.   -  Заместитель начальника Государственного Учреждения  Управления Пенсионного фонда по ХМАО – Югре;
Рошко К.С.        -   Заместитель Директора   Департамента  имущественных, земельных     отношений и природопользования;
Храмцова С.В. - Начальник управления по финансово - экономическому обеспечению, заместитель председателя комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района;
Трифонова Г.В. - Директор Муниципального Казенного Учреждения "Централизованная Бухгалтерия  Муниципальных  Образований Ханты -Мансийского района»;

Маркова Е.С.         -  Заместитель председателя комитета по образованию;
Лямина М.М.         -  Директор комитета по образованию;
Проценко Лилия Петровна - Председатель комитета по культуре молодежной политике, физкультуре и спорту,
 Чеботаева В.А.    - главный бухгалтер комитета по культуре молодежной политике, физкультуре и спорту,
Конева И.Л.         - Заместитель главного бухгалтера СП Селиярово;
Брейфогель В.В. - Начальник  Финансово - экономического сектора СП Горноправдинск  ;

Кожевникова Т.С. - Бухгалтер МБУЗ «ГУБ» СП Горноправдинск;
Демченко С.В. - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение ХМР "СОШ» с.Кышик;
Лисичкин В.Р. - Ведущий специалист СП Согом;
Захарова Т.Н. Главный бухгалтер МКОУ ХМР СОШ им.А.С.Мокшанского ;
Шапарина С.В. - Директор школы СП Луговской;
Калашникова И.Л. – Главный бухгалтер СП Луговской.

Отсутствовали приглашенные:

1. ИП Хусаинова Ольга Аркадьевна;
2. ИП Баландин Владимир Анатольевич;
3. ИП Пашкова Оксана Борисовна;

4. ИП Николаев Владимир Васильевич;

5. Нялинское потребительское общество;
6. Селиверстов Николай Андреевич;

7. ООО "Водолей»;

8. ООО"Мега";
9. ИП Бубенов Андрей Владимирович;

10. ИП Вторушин Олег Юрьевич;
11. ИП Васильева Татьяна Михайловна;

12. ООО "Полина";

13. ИП Батенев Михаил Александрович;

14. Глава сельского поселения Выкатной;
15. Глава сельского поселения Кедровый;

16. Глава сельского поселения Краснолененский;
17. Глава сельского поселения Нялинское;

18. Глава сельского поселения Цингалы;
19. Глава сельского поселения Шапша;

20. Глава сельского поселения Сибирский
1.Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района. Список предоставлен Межрайонной  инспекцией ФНС России №1 по ХМАО – Югре  (Докладчик межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по ХМАО - Югре Симонов В.Н с  подробным анализом задолженности по приглашенным организациям и предпринимаемыми мерами, предложения по урегулированию просроченной задолженности; содокладчики – главные распорядители бюджетных средств администрации Ханты-Мансийского района).
Решили:
1. Принять к сведению информацию ИФНС России № 1.
2.Главным администраторам бюджета района повысить  платежную дисциплину и контроль за состоянием задолженности по налогам . Повышать  платежную дисциплину путем своевременной оплаты и сдачи всей отчетности в налоговый орган, проведения сверок раз в полгода, раз в квартал, сотрудничать с налоговыми органами.
3. Повысить ответственность должностных лиц подведомственных учреждений за своевременность уплаты налоговых платежей.

4. Проработать  базу по актуализации объектов недвижимости довести отработанный список в информационном массиве до поселений и администрации ХМР;

6.Создать межведомственную комиссию по повышению роли налогов в администрации ХМР ;

7. Усилить контроль, за исполнением должностными лицами, ответственными за своевременность перечисления и предоставление отчетности своих должностных обязанностей.
2.Состояние задолженности страхователей Ханты-Мансийского района по уплате страховых взносов. (Докладчик Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по ХМАО - Югре содокладчики -  приглашенные организации). (Крюков В.А. и Клыкова Ю.А.).
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Продолжить практику привлечения систематических должников на комиссию и принимать меры по погашению ими задолженности и переплаты.
3.Урегулировать состояние вопроса задолженности по платежной дисциплине главными  распорядителями бюджетных средств проинформировать в письменном виде о проделанной работе в срок до 20 июля 2013года.
3. Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района. (Докладчик Государственное учреждение Управление Пенсионного фонда РФ по ХМАО - Югре содокладчики -  приглашенные организации).
(Касьянов С.П.).
Решили:

1.Информацию принять к сведению.
2.Несвоевременное предоставление отчетности, сдача с ошибками, главным распорядителям бюджетных средств необходимо провести работу с подведомственными учреждениями по сдаче отчетности в Песионный фонд,  своевременно устранить  и отработать  ошибки отчет о проделанной работе предоставить в комитет по  финансам в срок до 20 июля.
3. Содействие со стороны пенсионного фонда в информационном взаимодействии.
4. Продолжить практику привлечения систематических должников на комиссию и принимать меры по погашению ими задолженности.

5. Главным администраторам бюджета района повысить  платежную дисциплину и контроль за состоянием задолженности (переплаты) в ФСС.
4. Повысить ответственность должностных лиц подведомственных учреждений за своевременность уплаты платежей в ФСС, не допускать переплаты.
4.Доклад по исполнению пункта 3протокола заседания комиссии от 25.12.2012г о проведении работы с предпринимателями по погашению задолженности страховых взносов в Пенсионный фонд.

(Докладчик комитет по экономической политике администрации Ханты-Мансийского района).

         Решили:

1.Проверить статус индивидуальных предпринимателей.

2.Связаться  по каналам телефонной связи с ООО «Бобровская лесозаготовительная компания» в целях проработки программы развития малого предпринимательства.

3.Провести работу с предпринимателями по погашению задолженности, страховых взносов в Пенсионный фонд, с предоставлением списка из пенсионного фонда.
6.Доклад о причинах имеющейся задолженности в бюджеты всех уровней подведомственных учреждений

(Докладчик комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района Евстратова Е.А)

          Решили:

 1.Следить за своевременностью уплаты платежей в ФСС, ПФ и налоговые органы подведомственных учреждений.

  2. Связаться с налоговой, и согласовать, откуда взялась задолженность, и установить график посещения  в части  актов сверки.
 3.Устранить всю имеющуюся задолженность  в срок до 30 марта 2013 года.

7. Доклад о причинах имеющейся задолженности в бюджеты всех уровней подведомственных учреждений (Докладчик комитет по здравоохранению  администрации Ханты-Мансийского района)
 1.Погасить всю имеющуюся задолженность перед налоговой, согласовать откуда взялась задолженность  сроком до 30 марта 2013года.
2.Организовать график посещения  налоговой для своевременного устранения задолженности по актам сверок.
3.Всю информацию о проделанной работе предоставить комитету  по финансам.
8.Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района. (Докладчик комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района (Поликарпов А.В.).
1.Принять информацию  к сведению.
2. Взаимодействовать с Межрайонной ИФНС №1 по ХМАО –Югре.

3. Предоставлять информацию  департаменту по экономике.
9.Закрытие заседания. Горелик Татьяна Юрьевна
Протокол подписали:
Заместитель главы

Администрации по финансам,

Председатель комитета по финансам                                            Т.Ю. Горелик
 Секретарь:                                                                                   Д.Л.Черкашина